
  

TECNOACES ELSA 
SEGURIDAD EXCLUSIVA Y PERSONALIZADA 24 MAR, 2011 

www.tecnoaces.com.ec    OPERADOR 2 
VFORME ANUAL DEL GERENTE GENERAL PARA LA JUNTA GENERAL DE SOCISNDENEOOAMPAÑIA 

pe
 

ALTA TECNOLOGIA EN SEGURIDAD SELECTIVA CIA. LTDA. TECNOACES POR EL PERIODO 2010 

En cumplimiento de la obligación establecida en la normas legales vigentes y de acuerdo con los 

términos señalados en el reglamento para la presentación de los Informes Anuales de los 

Administradores a la Junta General dictada por la Superintendencia de Compañías mediante 

resolución N. 92-1-4-3-0013, cúmpleme someter a conocimiento de los señores socios de la 

compañía ALTA TECNOLOGIA EN SEGURIDAD SELECTIVA CIA. LTDA. TECNOACES. El siguiente 

informe de actividades desarrolladas durante el ejercicio económico del 2010.   
1. ANTECEDENTES 

La Compañía Tecnoaces Cía. Ltda. Se constituyó mediante escritura otorgada por el Notario Dr. 

Rodrigo Salgado Valdez con fecha 20 de enero de 1997 e inscrita en el Registro Mercantil el 13 de 

febrero de 1997, 

El objetivo social consiste en realizar actividades complementarias de vigilancia-seguridad, fija y 

móvil conforme lo dispuesto en el Mandato Constituyente No. 8, publicado en el Registro Oficial 

Suplemento número 330 de 6 de Mayo de 2008 y su correspondiente reglamento. Sus actividades 

también comprenden la prestación de servicios de vigilancia, seguridad, investigación y en general 

de prevención del delito, a favor de personas naturales o jurídicas; así como depósito, custodia, 

transporte de valores, servicios de protección y vigilancia de personas y de bienes muebles e 

inmuebles. Se halla debidamente autorizada para brindar estos servicios mediante sendos 

acuerdos emitidos por los Ministerios de Defensa Nacional (acuerdo ministerial 410 de mayo 18 

de 1993),Ex Ministerio de Gobierno, actualmente Ministerio del Interior ( acuerdo ministerial 

068 de mayo 1997); primera renovación, según el Acuerdo Ministerial No. 0188 de 15 de Abril 

del 2009, suscrito por el Coronel. S. P. Gustavo Lalama Hervas, Subsecretario de Seguridad 

Ciudadana, mediante el cual concede la renovación del permiso de operacionesía la Compañía 

de Seguridad Privada ALTA TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD SELECTIVA recnoabts CIA. LTDA; 

segunda renovación, otorgada por el Ministerio de Gobierno , Policia y Cultos, mediante 

acuerdo número 1342 de 20 de mayo de 2010 ACUERDA: ARTICULO PRIMERO: renovar el 

permiso de operación a la Cia de Seguridad Privada Tecnoaces Cia. Ltda. por el lapso de un 

año. 

En el año 2008 a través de la Asamblea Constituyente, se expide el Mandato Constituyente 

número 8 a los treinta días del mes de marzo del 2008 publicado en el R.O. No. 330 y el 

Reglamento para su aplicación publicada en el R.O. No. 353 en la cual se elimina y prohíbe la 

tercerización e intermediación laboral y se transforman las empresas en prestadoras de 

Actividades Complementarias. Por esta razón el marco jurídico laboral cambia y trae consigo 

   

    
  

QUITO: Antonio Navarro N31-96 y Carlos Tobar Teléfonos: (593-2) 2544-924 2525640 2235261 
GUAYAQUIL: Cdla. Kennedy Oeste, Edif. Luisiana Piso 2, Calle 3va N*120 (Altura Clínica Kennedy) Teléfonos: (593-4) 22: 2289-277/ 098 409 493 

CUENCA: Av. Ordoñez Laso 6-200, Edif. Los Olivos, Oficina 2A Teléfono: (593-7) 4073-094 
Oficinas Principales: Quito, Guayaquil, Cuenca, Ambato y Manta 099037101 099701395 080608149 

AMBATO: Av. Rodrigo Pachano y Montalvo esquina, Edif. Ficoa-Park, Tercer piso, Oficina ++ 307 Teléfono: (593-3) aato9n 1/08 783 

E-mail: atencionciienteOtecnoaces.com.ec



  

> TECNOACES 
SEGURIDAD EXCLUSIVA Y PERSONALIZADA 

Www. tecnoaces.com.ec 

*      
incrementos en sueldo básico sectorial horas extras y en especial la responsabilidad solidaria con 
el cliente frente a los trabajadores. 

2. CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 

Con el antecedente mencionado es importante señalar que el año 2010 durante este periodo 
finalizaron pocos contratos por el incremento de los costos decretado por la Ley del Gobierno, a 
la vez se buscaron nuevas plazas de Trabajo Incrementándose una Sucursal en Ambato, como 
respaldo del nuevo contrato con la Empresa Plasticaucho S.A, , Con esto se ha generado 
fuentes de Trabajo para dicha sucursal, la proyección de la Compañía para el año 2011 es 
fortalecer su solidez en el Mercado para fas plazas de Ambato y Manta . 

Por otro 'lado se realizó la compra de una oficina en la sucursal de Ambato, en el edificio Ficoa 

Park, ubicado en la Avenida Pachano y Montalvo, como respaldo a la sucursal y como inversión de 

bienes inmuebles para la Empresa Tecnoaces Cia. Ltda. 

3. SITUACION FINANCIERA 

Conforme consta en los Estados Financieros puestos a conocimiento de los señores socios la 

situación económica de la compañía refleja al momento una ganancia de $177617.21. Se ha 

realizado la adquisición de computadoras en las diferentes Sucursales con el fin de mejorar el 

canal de comunicación con nuestros clientes, Se adquirieron, revólveres, radios, vehiculos para 

los diferentes requerimientos en el área de operaciones y custodias. 

Adicional a esto se continuó con la apertura de Cuentas de Ahorros para el personal, facilitandoles 

el cobro de sus sueldos y beneficios sociales, esto se realizó a nivel nacional con lo cual se ha dado 

un valor agregado de la empresa hacia su personal . 

Con este informe, he cumplido en dar a conocer integramente a la Junta General ' socios sobre 

los asuntos más relevantes del año 2010 de la empresa Tecnoaces Cia Ltda., manifestando mi 

agradecimiento por la confianza depositada y mi compromiso por alcanzar nueyos y mejores 

horizontes para la compañía. : : 

  

   

  

| SuPERINTEND | E DE COMPANTAS 
24 MAR. 2011 

QUITO 

     
    

  

GERENTE GENERAL 

        

  

QUITO: Antonio Navarro N31-96 y Carlos Tohar Teléfonos: (593-2) 2544-924 2525640 2235-2261 | 
GUAYAQUIL: Cdla. Kennedy Oeste, Edif. Luisiana Piso 2, Calle Eva N2120 (Altura Clínica Kennedy) Teléfonos: (5934) 2239-23 2289-277/ 098 409 493 

CUENCA: Av. Ordoñez Laso 6-200, Edif. Los Olivos, Oficina 2A Teléfono: (593-7) 4073-0949 E 
Oficinas Principales: Quito, Guayaquil, Cuenca, Ambato y Manta 099037101 099701395 080608149; 

AMBATO: Av. Rodrigo Pachano y Montalvo esquina, Edif. Ficoa-Park, Tercer piso, Oficina + 307 Teléfono: (593-3) 2426-904 / 095840 783 
E-mail: atenciondiienteStenoaces.com.ec :


